
令和２年度第２回中野市男女共同参画審議会会議録 

 

                   

日時：令和３年３月23日(火）午前９時52分から10時20分 

場所：中野市人権センター 会議室１ 

            

出席者：委員（敬称略）竹前美保、長澤京子、芳原慶子、池田しづ子、掛川真弓、 

小山むつ子（計６名） 

事務局    くらしと文化部長、人権・男女共同参画課長、男女共同参

画係長（計３名） 

 

欠席者：委員（敬称略）小林雅幸、田端英樹、小林ふみ子（計３名） 

 

※事前に資料及び市民意識調査結果を送付。内容を確認のうえ、当日持参いただく。 

 

 

 

 

１ 開  会     長澤副会長 

（午前９時52分） 

  

２ あいさつ     竹前会長 

くらしと文化部長 

 

３ 会議事項（進行：竹前会長） 

（１）中野市男女共同参画推進に関する市民意識調査について 

・中野市男女共同参画推進に関する市民意識調査の目的、概要、結果 

（説明：事務局） 

会長：今、説明をしていただきましたが質問、ご意見を皆さんにうかがう前に一言

お話しさせていただきます。 

   アンケートをこれだけ沢山グラフを用いて詳細でわかり易く、丁寧な資料を

つくっていただいたことに本当にいろいろなご苦労があったのではないかと

思います。まず、感謝申し上げます。ありがとうございます。 

それでは、今の説明に関して質問、ご意見等ございますでしょうか。 

固く考えずに、この調査結果をみて意見、感想というかたちでかまいません

ので、皆さんお気づきになった事がありましたらおうかがいしたいと思いま

す。 

いかがでしょうか。単純に感想でかまいませんのでありませんでしょうか。 



＜質問、意見なし＞ 

会長：なければ、次に進みたいと思いますがよろしいでしょうか。では、無いとい

うことで第４次中野市男女共同参画計画について事務局から説明をお願いい

たします。 

 

（２）第４次中野市男女共同参画計画について 

・中野市の現状、計画の内容、策定スケジュール 

（説明：事務局） 

会長：ただいまの説明に対して質問、ご意見ございますでしょうか。 

   聞きなれない言葉、用語の質問でもかまいません。何かご意見ございました

らお願いいたします。 

＜質問、意見なし＞ 

会長：では、この件ではなく先ほどの市民意識調査結果も併せて全体をとおして、

皆さんからご意見などありましたらお願いします。 

＜他に質問、意見なし＞ 

会長：特に無いようでしたら、以上で会議事項は終わります。ご協力ありがとうご

ざいました。 

 

４ その他 

（事務局） 

委員報酬の振込みについて説明。 

次回審議会は、６月下旬を予定しています。 

 

５ 閉  会   長澤副会長 

（午前10時20分） 

 

 

 


